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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014
Nr AKTIVET Shenime Felidis Periudha
Raportuese Para ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 21,822,090 35,852,217
1 Aktivet monetare 72,214 48,998
> Banka 4,269 24,464
> Arka 67,945 24,534
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 4,604,669 6,042,186
Kiliente per malira,produkte e sherbime
> Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 4,276
> Tvsh 4,604,669 6,037,910
> Te drejta e detyrime ndaf ortakeve
>
>
4 Inventari 17,145,207 29,761,033
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitie 17,145,207 29,761,033
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA 21,822,090 35,852,217
1] AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe linja teknologjike
> Aktive tiera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 21,822,090 35,852,217
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Lezhe

Pasqyrat

Financiare

te Vitit

2014

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

PASIVET AFATSHKURTRA

21,729,993

38,602,350

1

Derivativet

2

Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,131,960

14,502,522

Te pagueshme ndaj punonjesve

868,096

575,056

Detyrime per Sigurime Shogq.Shend.

6,138

21,483

Detyrime tatimore per TAP-in

5,700

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

29,342

14,314

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Hua te tjera (detyrime te personave

te tiere )

19,694,457

23,483,275

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

VIV V]|V ]|V|V]|V]V]V

Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata

(]

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

KAPITALI

92,097

-261,315

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

6,441

Rezervat e tjera

O|o|IN|O||h (W[N]

Fitimet e pa shperndara

-367,756

-490,140

10

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

353,412

128,825

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1l+lli)

21,822,090

38,341,035
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Eeudng Fefiudia
Raportuese Para ardhese
1 Shitjet neto 13,852,265 2,453,626
a Shitje sherbime
b Shitje mallra 13,852,265 2,453,626
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimi
3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne p
4 Materialet e konsumuara -13,036,066 -1,039,505
5 Kosto e punes
Pagat e personelit -330,000 -1,057,500
Shpenzimet per sigurime shogerore -55,110 -176,602

6 Amortizimet dhe zhvleresimet
7 Shpenzime te tjera -9,334 -90,001
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -13,430,510 -2,363,608
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 421,755 90,018
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjes¢
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.t

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga inte

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimif

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera fi -5,976 -25,438
13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve finand
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 415,779 64,580
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 62,367 6,458
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 353,412 58,122
17 Shpenzime te panjohura 90,001
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

Nr

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

15,352,265

2,944 351

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve etj

-15,296,024

-4,189,474

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-33,025

-10,734

MM nefo nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

380000

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

23216

-875857

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

48998

924855

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

72214

48998
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